— 1 —

2023 年度广州市港务局广州港出海航道
北段维护工程项目绩效评价报告

在广州市委、市政府的领导下，在省交通运输厅的

指导下，广州市港务局紧紧围绕建设交通强国总目标，

聚焦年度任务，依法认真做好航道管理和养护工作，保

障航道畅通和通航安全，广州航运枢纽能级显著提升、

航运服务能力明显增强、世界大港地位持续稳固。根据

《广州市财政局关于做好 2024 年重点项目绩效评价工作

的通知》有关要求，编制重点项目广州港出海航道北段

维护工程项目绩效评价报告如下。

一、评价项目概述

（一）项目背景

1.项目名称

广州港出海航道北段维护工程项目

2.主要解决的问题

广州港出海航道是广州港唯一出海通道，是广州港

生命线，年通航需调度的大型船舶超过 5 万艘次，承担

民生物资、大宗原材料运输责任，是广州对外贸易、临

港经济、珠江夜游的依托。

广州港出海航道是广州港主航道，自珠江口外隘洲

岛南侧的天然水深区至黄埔港区，沿途经过珠海、深圳、

中山、东莞等市行政区域。出海航道维护总长约 166 公

— 2 —

里，其中主航道长 121 公里，分为南段和北段。广州港

内港航道包括西河道、东河道、南河道、沥滘水道、汾

水头水道、海心岗水道、新造水道、铁桩水道、黄埔水

道等，全长 72.68 公里，现状维护里程 60.78 公里。为

了保障航道处于良好的通航状态，《中华人民共和国航

道法》要求按照航道养护技术规范对航道进行养护。

3.项目历年安排情况

为保障航道常年正常通航，本项目为近年来持续开

展的项目。

（二）项目资金分配情况

1.资金来源为财政资金。

2.资金投入量及预算安排

根据广州市港务局部门预算文件，广州港出海航道

北段维护工程项目 2023 年安排财政资金 6,666.00 万元，

年中无调整，年度预算 6,666.00 万元。

— 3 —

3.资金投向和计划安排

本项目 2023 年资金实际支出 6,666.00 万元，预算

完成率 100%，主要用于支付施工合同工程进度款和施工

监理合同工程进度款，支出明细如下表：

2023 年项目支出明细表

周期维护项目 支出类型
合同金额

（万元）
合同签订时间

支付金

额

（万元）

累计支付比例

广州港出海航

道北段维护工

程（2022－

2023 年度）

施工合同进度款 10,179.03 2022 年 7 月 6,612.03 84.96%

施工监理合同进度款 172.16 2022 年 7 月 34.43 40%

广州港出海航

道北段维护工

程（2021-2022

年度）

施工监理合同进度款 167.20 2020 年 8 月 19.54 100.00%

合计 6,666.00

（三）政策依据

广州港是我国沿海主要港口和集装箱干线港之一，

是珠江三角洲地区能源和原材料运输的主要中转港。近

年来，随着腹地经济社会的快速发展，港口货物吞吐量

不断快速增长，港口建设得到迅猛发展，到港船舶数量

迅速增加，到港船舶大型化趋势明显，对广州港出海航

道常年正常通航提出了更高的要求。

— 4 —

为了保障航道处于良好的通航状态，《中华人民共

和国航道法》要求按照航道养护技术规范对航道进行养

护。

二、项目绩效目标和绩效指标设定情况

根据《广州市港务局项目支出绩效目标表》，结合

本项目实施目的及工程实际情况，本项目 2023 年度绩效

目标为：通过维护施工，维持出海航道通航公告水深，

保证进出港船舶的通航安全。通航水深保证率达到 95%

以上，维护质量合格率 100%。促进港口货物吞吐量的持

续增长，增强广州港对国际干线班轮的吸引力，巩固广

州港作为集装箱干线港和综合性大港的地位。下设绩效

指标 7 个，完成情况详见下表：

2023 年项目绩效指标完成情况表

一

级

指

标

二级

指标

三级指

标

年初设置指标

值

年中调

整情况
完成情况

是否

达成

目标

产

出

指

标

数量

指标

维护范

围

计划完成长

45.91公里的

广州港出海航

道北段航道和

长 60.78公里

的内港航道维

护，实际完成

维护范围不小

于计划维护范

围

-

本工程维护范围包

括广州港出海航道

大虎航道 L点至大

濠洲航道（全长约

45.91公里）以及广

州港内港航道（全长

约 60.78公里）。

是

— 5 —

一

级

指

标

二级

指标

三级指

标

年初设置指标

值

年中调

整情况
完成情况

是否

达成

目标

港口货

物吞吐

量

港口货物吞吐

量达到 6.5亿
吨

-
2023年广州港完成

货物吞吐量 6.75亿
吨

是

质量

指标

质量合

格率
100% -

2023年疏浚土处置

合规、航道水深达标
是

通航水

深保证

率

北段 45.91公
里航段的通航

水深保证率在

95%以上

-

监理单位核定报告

期内（2022年 12月
26日至 2024年 2月
4日）广州港出海航

道北段通航水深保

证率 100%。

是

时效

指标

维护完

成时间

2023年 12月
31日前完成维

护施工

-

本工程于 2022年 11
月26日签发开工令，

维护期延长至 2024
年 2月 4日，与 2023
年 12月31日相差35

天。

否

效

益

指

标

社会

效益

指标

巩固广

州港主

枢纽港

地位

广州港完成货

物吞吐量全球

主要港口排名

前十位

-

我局查询相关媒体

报道，广州港 2023
年货物吞吐量和集

装箱吞吐量保持国

际港口第五、第六

位。

是

— 6 —

一

级

指

标

二级

指标

三级指

标

年初设置指标

值

年中调

整情况
完成情况

是否

达成

目标

服务

对象

满意

度指

标

服务对

象对通

航条件

改善情

况的满

意度

85%以上 - 93.45% 是

三、绩效评价组织情况

（一）绩效评价目的

通过开展重点项目绩效评价，切实了解财政资金使

用情况以及取得的效益，总结项目管理经验，发现其中

存在的问题，为后期合理地安排项目实施经费、提高资

金使用效益和效率提供决策依据，不断推进项目科学化、

精细化管理。

（二）绩效评价标准和评价方法

我局依据项目支出绩效目标，参考项目支出自评指

标体系，结合部门工作职能和项目实施情况，有针对性

设置项目支出绩效评价指标体系。评价指标要聚焦项目

投入、过程和实施效果的核心指标，采用目标预定与实

施效果比较、定性与定量综合分析、信息技术和数理统

计技术支撑、层次分析等评价方法，结合现场评价和资

料分析，综合反映项目实施所需的财政资金分配、使用、

管理的情况和投入财政资金后预期完成情况和达到的效

— 7 —

果，并形成综合评价结论，出具绩效评价报告。

评价指标主要从项目管理、项目结果两个维度综合

评价。其中：项目管理综合项目在立项定位、预算编制、

组织实施、绩效评价等方面的情况，反映项目整体的管

理水平；项目结果则集中反映项目的产出效果。评价指

标要聚焦项目投入、过程和实施效果的核心指标，考虑

完整性、重要性、相关性、可比性、可行性、经济性和

有效性等因素，科学设置绩效评价指标，合理分配指标

权重，明确评价标准，充分体现和客观反映项目绩效状

况。不同投向或不同类型的项目应分别设置个性指标。

基于上，我局选用下述评价方法对项目开展评价。

1.公众评判法：通过专家评估、公众问卷及抽样调查

等方式进行评判。

2.标杆管理法：以国内同行业中较高的绩效水平为标

杆进行评判。

3.目标管理法：以结果导向进行考评，对照年初设置

的绩效指标值及实际完成值，考评的重点是项目成效和

结果。

4.项目实地考察法：明确考察的对象和目的，了解项

目立项、实施等全过程。

5.调查问卷法：遵循相关性、同层性、完整性、可能

性原则，以设问的方式实施问卷调查，进而对相关问题

— 8 —

进行度量，以期收集到与项目相关的可靠信息。

6.逻辑框架法：针对某些难以量化的指标，通过对项

目进行系统的分析和研究，全面了解与掌握项目的相关

信息，辅以定性化的评价，以期更为全面地反映项目取

得的成效。

（三）绩效评价实施过程

本次评价工作遵循“客观、公正、科学、规范”的

原则和“以结果为导向、基于证据”的思路，通过基础

资料收集整理、综合评价等手段开展评价工作，工作流

程分为以下五个阶段。

1.前期准备阶段

一是开展业务沟通会。召开业务沟通会确定具体评

价细节，重点对资金使用单位需要提交的基础资料进行

统一，以保证基础信息的真实、完整及准确。并介绍现

场检查计划，确定各单位迎检负责人。

二是资料收集整理。结合市港务局部门职责对 2023

年度广州港出海航道北段维护工程项目的工作任务及资

金安排，制定了绩效评价工作方案，并结合前期发现的

问题与关注事项拟定访谈提纲。

三是制定重点评价方案。我局根据评价目的和相关

材料，研究制定评价指标体系，形成重点评价工作方案。

（二）书面评审阶段

— 9 —

由我局对收集的基础资料及其他绩效评价资料进行

分析，主要采用目标对比法，对项目实施的产出和效益，

从中发现差异与问题，明确下一步现场评价工作任务。

对相关政策执行情况进行评价，提出初步建议和改进意

见。

（三）现场勘验阶段

由财务专家、绩效评价专家、专业领域专家组成现

场核查小组。采取核查和评价有关的资料，实地查看广

州港出海航道北段维护工程项目的财政资金使用情况及

实施完成效果等方式进行，现场调查受检年度项目资金

量的 100%。赴实地现场对评价对象的有关情况进行深入

具体、独立客观的了解与核实，形成现场评价意见。

（四）综合评价阶段

整理分析书面评审结果和现场评价情况，采用目标

预定与实施效果比较、定性与定量综合分析、信息技术

和数理统计技术支撑、层次分析等评价方法，运用绩效

评价方法对财政资金的使用绩效进行全面、综合评价，

并形成绩效评价报告初稿报送市财政局。

（五）征求意见阶段

在绩效评价报告、绩效评价表初稿完成后向参与部

门征求意见。经进一步完善和修改评价报告后，形成定

稿版报告及评价表。

四、绩效评价指标分析情况

— 10 —

（一）项目管理绩效指标分析

项目管理绩效指标共 40 分，包括立项定位、预算编

制、组织实施及绩效评价四个方面。其中，项目立项规

范，符合行业发展规划、政策要求；预算编制内容完整，

绩效目标和指标定位基本清晰；项目管理制度较为完善，

预算执行率较高，财务管理合规性较强；按时组织完成

绩效监控和自评工作，落实重点绩效评价整改。具体情

况如下表所示。

项目管理绩效评价得分情况统计表

一级

指标
二级指标 原分值

折算后

分值
原得分

折算

后得

分

折算后

得分率

立项

定位
论证决策充分性 10 4 10 4 100%

预算

编制

预算编制科学性 8 3.2 8 3.2 100%

绩效目标设置完整性 8 3.2 4 1.6 50%

绩效目标设置合理性 8 3.2 4 1.6 50%

绩效目标设置可衡量

性
8 3.2 8 3.2 100%

组织

实施

管理制度健全性 6 2.4 6 2.4 100%

进度安排合理性 3 1.2 1.5 0.6 50%

— 11 —

一级

指标
二级指标 原分值

折算后

分值
原得分

折算

后得

分

折算后

得分率

预算支出执行率 9 3.6 9 3.6 100%

资金使用合规性 10 4 10 4 100%

绩效

评价

绩效监控情况 12 4.8 12 4.8 100%

绩效自评情况 12 4.8 6 2.4 50%

绩效结果应用 6 2.4 6 2.4 100%

合计 100 40 84.5 33.8 84.5%

在立项定位方面，本项目立项文件充分，符合行业

发展规划、政策要求，与部门职责范围相符，属于部门

履职所需，项目立项规范。

在预算编制方面，本项目预算内容与项目内容相匹

配，绩效目标和指标定位基本清晰，一定程度上能反映

当年的工作内容。但存在项目绩效目标设置完整性与合

理性不足等问题。

在组织实施方面，本项目管理制度较为完善，资金

使用合规，不存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况，

财务管理工作到位，但存在进度安排合理性不足、管理

制度未落实到位等问题。

在绩效评价方面，本项目安排专人进行管理，在规

定时间内组织完成绩效监控和自评工作，及时报送相关

— 12 —

佐证材料，并对照绩效评价结果落实整改，将整改情况

反馈上级部门。但存在个别绩效自评指标值与年初指标

值不一致，自评报告未针对完成情况不理想的绩效指标

详述问题并提出改进措施等问题，自评质量有待提高。

1.立项定位分析

论证决策充分性

首先，广州港出海航道北段是广州港的组成部分之

一，开展航道维护工作符合国家法律法规、国民经济发

展规划需要，能保证广州港出海航道的通畅与足够的通

航能力，对于保证国家正常的物流运输具有重要意义。

其次，广州港出海航道北段维护工程项目由广州市港务

局统筹实施，符合《航道养护管理规定》（2020 年第 20

号令）第三条“县级以上地方人民政府交通运输主管部

门按照省、自治区、直辖市人民政府主管所辖航道的养

护管理工作”的规定，也符合广州市港务局的部门履职

要求项目维护方式按照《航道养护技术规范》确定，维

护尺度标准按照航道建设标准执行，维护方案经过集体

会议协商。本项共 4 分，得 4 分。

2.预算编制分析

1）预算编制科学性

广州港出海航道北段维护工程项目（2022-2023 年

度）的预算测算内容包括工程设计费用、工程施工费用、

施工监理费用等，与项目实施内容相匹配。疏浚工程设

— 13 —

计预算按照交通部《水运建设工程概预算编制规定》

（JTS/T 116-2019）编制，成本测算参照《疏浚工程预

算定额》（JTS/T 278-1-20190）、《疏浚工程船舶艘班

费用定额》（JTS/T 278-2-2019）、《关于重新核定废

弃物海洋倾倒费收费标准的通知》（发改价格〔2005〕

2648 号）、《关于免征部分涉企行政事业性收费的通知》

（粤发改价格〔2016〕180 号）相关计费标准，预算编制

较科学。本项共 3.2 分，得 3.2 分。

2）绩效目标设置完整性

根据绩效目标申报表，本项目的绩效目标包含了总

体目标和年度目标，但项目绩效目标未能反映疏浚土处

置情况这一施工重要环节；绩效指标的设置未能涵盖绩

效目标当中“保证进出港船舶的通航安全”相关内容，

全面性不足。本项共 3.2 分，扣 1.6 分，得 1.6 分。

3）绩效目标设置合理性

项目绩效目标能体现对航道进行维护保证通行船舶

安全通行的意图，与广州市港务局部门职责相关，与项

目资金相匹配。但是，个别绩效指标与本项目实施内容

贴合性不足，如“港口货物吞吐量”“巩固广州港主枢

纽港地位”两个指标，反映的是整个广州港的货物吞吐

量增长情况和枢纽港地位情况，但是广州港出海航道北

段仅属于广州港的组成部分之一，指标考核内容超出项

目实施范围；个别指标的目标值偏低，如“服务对象对

— 14 —

通航条件改善情况的满意度”指标的指标值为“85%以

上”，但根据问卷调查结果本指标的完成值达到 93.45%，

指标实现值高于目标值较多。本项共 3.2 分，扣 1.6 分，

得 1.6 分。

4）绩效目标设置可衡量性

项目绩效指标的指标值基本能做到清晰量化可衡

量，指标值实现程度有数据支撑，比较符合指标设置可

衡量性要求。本项共 3.2 分，得 3.2 分。

3.组织实施分析

1）管理制度健全性

广州市港务局制定了《广州市港务局航道维护工作

制度》、《广州市港务局航道巡查工作制度（试行）》

以加强航道管理及维护工作；财务管理工作依据广州市

港务局财务管理制度执行；所配备的人员、场地设备、

信息支撑等基础条件都比较充足。本项共 2.4 分，得 2.4

分。

2）进度安排合理性

一是资金安排方面，项目资金支付进度与业务推进

安排基本相匹配；二是业务实施方面，广州港出海航道

北段的维护方式为常年性维护，以便及时对航道的淤积

进行维护疏浚，但是项目在实施过程中存在航道维护工

期不连续、间隔时间长的问题，广州港出海航道北段维

护项目周期为两年，2020-2021 年维护工程的完工时间与

— 15 —

2022-2023 年维护工程开工时间间隔超过十个月，项目实

际工作安排不能达到实施方案要求。本项共 1.2 分，扣

0.6 分，得 0.6 分。

3）预算支出执行率

广州港出海航道北段维护工程项目 2023年预算金额

6,666 万元，年中未发生预算调整，实际支出 6,666 万元，

预算完成率 100%。本项共 3.6 分，得 3.6 分。

4）资金使用合规性

首先，项目本项目的实施方案经过局领导办公会审

议，预算资金额度安排经过财政部门审批，审批手续较

齐全。

其次，项目实施过程中开展了设计、施工、监理等

工作及相关招标工作，与《维护工作方案》的工作计划

相匹配；招标工作符合市港务局《采购管理制度》、《项

目小组工作制度》及相关法律法规的要求；施工验收标

准按照《水运工程质量检验标准》（JTS 257-2008）及

《广州市港务局航道维护工作制度》执行。

最后，项目资金主要用于支付项目监理和施工款，

与项目工作内容相符；我局认为本项目资金拨付有完备

的审批程序和手续，未发现存在资金截留、挤占、挪用、

虚列等情况。

本项共 4 分，得 4 分。

4.绩效评价分析

— 16 —

1）绩效监控情况

一是项目管理方面，本项目业务管理工作按照《广

州市港务局航道维护工作制度》、《广州市港务局航道

巡查工作制度（试行）》执行。

二是绩效监控执行方面，经查询广州市本级财政预

算管理一体化系统，本项目 2023 年按照年初申报的预算

额度和绩效目标开展了绩效运行监控工作并报送市财政

局留存。

本项共 4.8 分，得 4.8 分。

2）绩效自评情况

项目绩效自评工作按照向市财政局报备的预算额度

进行，相关自评材料较及时、齐全，但是相关工作规范

性不足：一是绩效目标与项目绩效目标申报表略有差异，

“维护时间”指标的指标值与年初指标值不一致；二是

《项目支出绩效自评表》未填写完整，未阐述项目总体

目标实现情况、未针对扣分指标填写存在问题；三是《项

目自评报告》未针对完成情况不理想的绩效指标详述问

题并提出改进措施。本项共 4.8 分，扣 2.4 分，得 2.4

分。

3）绩效结果应用

项目 2023 年未调整项目预算和绩效目标，无需报市

财政局备案；暂未发现项目需要对照绩效评价结果落实

整改的情况，亦未发现绩效评价结果作为预算调整或下

— 17 —

年度预算编制参考依据相关情况。本项共 2.4 分，得 2.4

分。

五、项目综合评价等级和评价结论

（一）项目综合评价得分及评价等级

绩效评价得分情况统计表

评价内容 原分值 原得分 折算后分值 折算后得分 折算后得分率

项目管理 100 90 40 33.8 84.5%

项目结果 100 80 60 55.5 92.5%

合计 100 89.3 89.3%

根据相关制度以及绩效评价工作方案，我局对广州

港出海航道北段维护工程项目进行了绩效评价。按照绩

效评价指标体系的评分标准，并按项目管理绩效评价得

分占比 40%和项目结果绩效评价得分占比 60%进行折算，

项目管理绩效评价指标总分值 40 分，评价得分 33.80 分，

得分率为 84.50%；项目结果绩效评价指标总分值 60 分，

评价得分 55.50 分，得分率为 92.50%。本项目整体评分

为 89.30 分，综合评定等级为“良”。

（二）项目综合评价结论

通过实施广州港出海航道北段维护工程项目，完成

了广州港出海航道北段的疏浚工作，共处置疏浚土量

192.50 万立方米，施工期间未发生因航道尺度未达到维

护标准引起重特大安全事故宗数和搁浅事故，维护施工

工程通过验收。同时，在项目维护期内，广州港出海航

— 18 —

道北段做到通航水深保证率 100%，为广州港 2023 年实现

港口货物吞吐量 6.5 亿吨、广州港 2023 年货物吞吐量和

集装箱吞吐量保持国际港口第五、第六位的实现提供保

障。

项目管理方面，资金需求申报较合理，预算执行率

高，资金使用符合财务管理相关规定；项目业务管理制

度较健全。但是存在以下问题：管理过程规范性不足，

航道巡查工作仍有提升空间、实际工作安排与计划不匹

配、满意度问卷调查工作质量不高。

总体而言，项目管理水平较高，大部分任务与工作

开展情况良好，项目取得较好的成效。

六、主要经验做法、存在的问题和建议

（一）存在问题：项目管理方面

1.航道维护工期不连续，间隔时间长

《维护工作方案》确定了广州港出海航道北段的维

护方式为常年性维护。根据项目施工材料，广州港出海

航道北段维护项目周期为两年，2020-2021 年维护工程的

实际完工时间为 2022 年 1 月 19 日，2022-2023 年维护工

程签发开工令的时间为 2022 年 11 月 26 日，工期间隔超

过十个月。由于客观原因，2022-2023 年维护工程开工时

间延后，维护期延长到 2024 年 2 月 4 日完工（不计增工

程量）。

— 19 —

2.部分问卷填写不完整，满意度调查数据质量不高

广州市港务局 2024 年 3 月根据《广东省交通运输厅

关于做好航道养护技术核查服务对象满意度调查工作的

通知》（粤交航道字〔2023〕46 号）组织开展航道维护

服务对象满意度问卷调查工作，要求各辖区从辖区港口、

航运企业选取三分之一作为调查对象发放问卷。根据满

意度问卷调查资料，共回收问卷 102 份，其中 23 份问卷

虽然填写了满意度问卷，但是遗漏了总体满意度评分项

的填写，导致满意度调查数据质量不高。

（二）存在问题：绩效管理方面

1.绩效目标设置合理性不足，自评工作质量规范性有

待提升

一是绩效目标设置完整性与合理性不足，项目绩效

指标的设置未考虑疏浚土处置情况这一施工重要环节，

亦未能涵盖项目绩效目标当中“保证进出港船舶的通航

安全”相关内容，不能全面反映项目绩效；此外，个别

绩效指标与本项目实施内容贴合性不足，如“港口货物

吞吐量”指标，反映的是整个广州港的货物吞吐量增长

情况，但是广州港出海航道北段仅属于广州港的组成部

分之一，指标考核内容超出项目实施范围。

二是绩效自评工作质量有待提升。项目自评表未填

写完整，未根据扣分情况详尽描述存在的问题并提出改

进措施；同时存在个别指标的指标值与年初申报指标值

— 20 —

不一致的问题。

（三）工作建议：项目管理方面

1.加强航道养护项目工期衔接，保障航道通航水深

在制定项目实施计划时，应充分考虑各种可能的影

响因素，合理安排项目开展时间，确保项目的连续性和

稳定性。针对可能影响项目开展时间的风险因素，制定

有效的应对预案，提前预警并采取相应的应对措施，降

低风险对项目的影响。

2.重视满意度问卷调查工作质量，拓宽意见获取渠道

通过开展航道养护服务满意调查，能帮助项目实施

拓宽意见获取渠道，站在航道使用者的角度了解航道养

护工作中存在的不足，吸取更多工作改进建议，提高航

道养护服务水平。因此建议项目实施单位重视满意度问

卷调查工作质量，尽可能确保每一份问卷的结果真实有

效。广泛收集服务对象意见，并深入分析问卷统计结果，

为后续项目决策提供参考。

（四）工作建议：绩效管理方面

1.细化绩效管理工作，提高预算绩效管理水平

一是提高项目绩效目标设置水平。建议设置绩效目

标时严格贴合项目实施内容，全面概括项目考核重点设

置绩效目标。二是提高绩效自评质量。绩效自评是提高

财政资金效益性和优化财政分配合理性的重要手段，是

预算单位对项目绩效情况的自我评价与总结，因此出于

— 21 —

工作改善的目的，建议市港务局按照绩效管理工作要求

实施自评工作，做到内容完整、数据真实、结果客观，

找准影响项目绩效的主要因素，形成切实可行的改进措

施，为项目实施提供参考。

七、绩效评价结果应用

项目 2023 年未调整项目预算和绩效目标，无需报市

财政局备案；无项目需要对照绩效评价结果落实整改的

情况。

	一、评价项目概述
	（一）项目背景

	二、项目绩效目标和绩效指标设定情况
	1.前期准备阶段
	（二）书面评审阶段
	（三）现场勘验阶段
	（四）综合评价阶段
	（五）征求意见阶段
	（一）项目管理绩效指标分析
	2.预算编制分析
	4.绩效评价分析
	（一）项目综合评价得分及评价等级
	（二）项目综合评价结论
	（一）存在问题：项目管理方面
	1.航道维护工期不连续，间隔时间长
	2.部分问卷填写不完整，满意度调查数据质量不高

	（二）存在问题：绩效管理方面
	1.绩效目标设置合理性不足，自评工作质量规范性有待提升

	（三）工作建议：项目管理方面
	1.加强航道养护项目工期衔接，保障航道通航水深
	2.重视满意度问卷调查工作质量，拓宽意见获取渠道

	（四）工作建议：绩效管理方面
	1.细化绩效管理工作，提高预算绩效管理水平